
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02.11.2024                                      № 218 

 

Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальной образовательной организации, реализующей образовательную 

программу дошкольного образования, в ЗАТО г. Островной 

 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Мурманской области  

от 12.07.2011 № 1372-01-ЗМО «О плате за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность», постановлением Правительства 

Мурманской области от 08.10.2021 № 730-ПП «Об установлении среднего размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных  

и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, в Мурманской области», постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.03.2014 № 66 «Об утверждении Положения 

о порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования  

в муниципальной образовательной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход  

за детьми в муниципальной образовательной организации, реализующей 

образовательную программу дошкольного образования, в ЗАТО г. Островной: 

1.1. В сумме 2 770 (Две тысячи семьсот семьдесят) рублей 00 копеек в месяц  

для родителей (законных представителей) детей, посещающих муниципальную 

образовательную организацию, реализующую образовательные программы 

дошкольного образования: 

а) на первого ребенка - 20 процентов среднего размера родительской платы; 

б) на второго ребенка - 50 процентов среднего размера родительской платы; 

в) на третьего ребенка и последующих детей - 70 процентов среднего размера 

родительской платы. 

1.2. В сумме 5 330 (Пять тысяч триста тридцать) рублей 00 копеек в месяц  

для родителей (законных представителей) детей, призванных на военную службу  

по мобилизации или являющихся участником специальной военной операции. 

Компенсация родительской платы за присмотр и уход за детьми выплачивается  

в размере 100 процентов среднего размера родительской платы. 

 



2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

И.о. главы ЗАТО г. Островной                                                                    Л.А. Елисеева 
 

 


